
druk nr 66

UCHWAŁA NR. /2024 
RADY POWIATU WOŁOMIŃSKIEGO 

z dnia .... września 2024 r.

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu z przeznaczeniem 
na usuwanie skutków powodzi

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. 
zm.) Rada Powiatu Wołomińskiego uchwala, co następuje:

§1
Udziela się z budżetu Powiatu Wołomińskiego pomocy finansowej Powiatowi 
Prudnickiemu z przeznaczeniem na usuwanie skutków katastrofalnej powodzi, która 
dotknęła mieszkańców Powiatu Prudnickiego w dniu 15 września 2024 r.

§2
Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu Powiatu Wołomińskiego w 2024 roku w wysokości 100 000,00 zł 
(słownie: sto tysięcy złotych).

§3
Szczegółowe warunki pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczania środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Wołomińskim a Powiatem Prudnickim.

§4
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wołomińskiego.

§5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

RBNIK POWIATU

Agnieszka Adam
1



druk nr 66

UZASADNIENIE

Z godnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) pomoc rzeczową lub finansową 

dla innych jednostek samorządu terytorialnego określa organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego odrębną uchwałą.

W związku z wystąpieniem katastrofalnej w skutkach powodzi na terenie Powiatu 

Prudnickiego zasadne jest udzielenie pomocy finansowej, która chociaż 

w niewielkim stopniu przysłuży się do likwidacji skutków tego zdarzenia. 

W sytuacji, w jakiej znalazł się Powiat Prudnicki liczy się każda pomoc, a zwłaszcza 

pomoc finansowa. Wiele samorządów z terenu całej Polski udzieliło pomocy finansowej, 

tym bardziej naszym obowiązkiem jest pomóc tym, którzy obecnie znaleźli 
się w tragicznej sytuacji po powodzi.

SKARBNIK POWIATU

Z_ ~Agnieszka Adam

STA

Arka
2


